
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

И Р И К А 3

от «//» 2020 г. № %

г. Владикавказ

О проведении в Республике Северная Оеетия-Алания апробации 
модели оценки компетенций работников образовательных организаций, 

осущест вляющих образовательную деятельнос'1 ь 
но образовательным прог раммам общего образования

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 августа 2020 года № 05-63, с целью проведения 
апробации модели оценки компетенций работников образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам общего образования (далее - Модель), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным координатором проведения апробации 
Модели в Республике Северная Оеетия-Алания начальника отдела оценки 
качества образования Багаеву Ф.К.

2. Определить государственное бюджетное учреждение 
"Республиканский центр оценки качества образования" пунктом проведения 
исследования.

3. Назначить директора государственного бюджетного учреждения 
"Республиканский центр оценки качества образования" Тотоеву Н.И. 
организатором апробации Модели, ответственным за реализацию процедур 
апробации Модели в пункте проведения исследования.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, и руководителям образовательных 
организаций, подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Северная Оеетия-Алания, обеспечить сбор сведений о 
предполагаемых участниках апробации Модели (учителях начальных 
классов, руководителях (директорах, заместителях директоров) 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам общего образования).



5. Консультанту отдела оценки качества образования Точиевой Ф.А.:
довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и 
руководителей образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Северная Осетия-Алания;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Батаеву Ф.К.

Министр Л.Башарина


